
令和２年４月１３日  

新入児童保護者の皆様 

 天童市立荒谷小学校    

校長  戸村 浩二    

 

令和２年度 入学式のご案内 

 

 春暖の候 皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 保護者の皆様におかれましては、お子さまのご入学への期待に、胸をふくらませていらっ

しゃることと存じます。 

さて、延期になっておりました令和２年度入学式を下記のとおり挙行します。 

ぜひ、ご出席くださり、お子さまの晴れの姿をご覧いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年４月２４日（金） 午前１０時 開式 

２ 会 場  本校 体育館 

３ 持ち物  ・令和２年度入学通知書 

       ・ランドセル 

       ・学用品（詳細は「一日入学・保護者説明会資料」をご覧ください。） 

４ 新型コロナウイルス感染症防止の対策について 

・ 当日は、会の内容を縮小し、３０分程度で実施いたします。 

・ 体育館では、人との間隔を十分にあけ、常に窓を開けて換気を行います。 

換気のため、天候によっては寒くなることも予想されますので気温に合った服装で

ご参加くださるようお願いいたします。 

・ 参加者は、新入児、新入児の保護者様（各ご家庭１～２名）、来賓（PTA会長）、

教職員とします。高齢者、幼児のご参加はご遠慮ください。 

  また、２４日から遡って２週間以内に感染拡大地域の方と濃厚接触があった場合

は出席をご遠慮ください。児童についても出席停止の措置をとることになりますの

で、不要不急の外出は控えてくださるようお願いします。 

  ・マスクの準備ができる方は、できるだけ着用をお願いいたします。 

５ その他   

（１） 式の前に準備がありますので、９時３０分までご来校ください。 

（２） 保護者の方の駐車場は、本年に限り小学校または荒谷公民館になります。 

（３） 入学式の日程・内容等が変更になる場合、ホームページに掲載するとともに、荒 

   谷小安心メールでもお知らせします。 

 【担当】 

教務主任  佐藤 寿彦 

電話    ６５４－２３１０ 

ＦＡＸ    ６５４－２２９８ 

 


